
(ID: 3864) Beschluss RR GS 2020, 1 
 

 
1 

Änderung der Archivverordnung 

Änderung vom 14. Januar 2020 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf § 16 des Archivgesetzes vom 25. Januar 20061) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Archivverordnung (ArchivVO) vom 23. Oktober 20062) (Stand 
1. Januar 2007) wird wie folgt geändert: 

§  14 Abs. 2 (neu) 

2 Die digitale Langzeitarchivierung kann gemeinsam mit anderen öffent-
lich-rechtlichen Körperschaften durchgeführt werden. Entsprechende Ver-
waltungsvereinbarungen bedürfen der Genehmigung durch den Regie-
rungsrat. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Änderung tritt am 1. März 2020 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates. 

Solothurn, 14. Januar 2020 Im Namen des Regierungsrates 
  
Brigit Wyss 
Frau Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

                                                             
1) BGS 122.51. 
2) BGS 122.511. 



GS 2020, 1  

 

 
2  

RRB Nr. 2020/71 vom 14. Januar 2020. 
Veto Nr. 441, Ablauf der Einspruchsfrist: 16. März 2020. 


